
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

ATA DE SESSÃO- ADJUDICAÇÃO- Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2019.05.27.1 
Processo Administrativo Ng 2019.05.24-0001 

Tipo: AQUISIÇÃO . 
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Data de Publicação: 28/05/2019 09:01 :59 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
31/05/201911:52:56 CADASTRO DE PROPOSTA CRALAB SAUDEATACADO EIRELI-M.E 

., 188 

05/06/201913:22:47- -CADASTRODE P-ROPOSTA -KSS COMERCIO E INDDSfRIADE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA 

06/06/201910:11:44 CADASTRO DE PROPOSTA PROSAUDE MATERIAL MEDICOHOSPITAL ElRELI EPP 

07/06/201910:38:49 CADASTRO DE PROPOSTA BAUMER S/A 

7/06/2019 13:47:40 CADASTRO DE PROPOSTA ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TOA 

07/06/201913:48:50 -ALTERAÇAO DE PROPOSTA ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

07/06/2019 14:24:17 -CADAStRO DI: PROPOSTA MEDLIFE COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUfPAMENTOS-HOSPITALARES 

07/06/201914:31:03 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MEDLIFE COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS 
07/06/201914:35:03 -CADASTRO-DE PROPOSTA FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPIIALAFfES-LTDA 

07/06/201914:37:03 -ALTERAÇAO DE PROPOSTA FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES CfDA 
07/06/2019 15:44:24 CADASTRO DE PROPOSTA PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇOES L TOA 

07/06/201917:00:14 CADASTRO DE PROPOSTA MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO- EIRELI EPP 
07/06/201917:37:29 -CA-DASTRO-DE PROPOSTA EQUIPOS COMERCIAL L TOA 

10/06/201907:20:50 -CADASTRO DI: PROPOSTA QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. 1:. LAB.-LTDA 

10/06/2019 07:41:03 ALTERAÇAO DE PROPOSTA QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 

10/06/2019 09:00:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes. 
10/06/2019 09:00:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 10:00 horas 
10/06/2019 09:01 :58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 10:00 horas 
será iniciada a sessão de disputa de preços 

(\10/06/2019 09:03:09 -MENSAGEIIII -PREGOEIRO 
V,utra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais e da documentação de habilitação, quando reiteramos a 

observância ao Edital qu-ªn~ a~ .e_razo de remessa via e-mail e posteriormente dos originais. 
10/06/2019 09:05:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a partir da sua convocação, o arrematante deverá encaminhar imediatamente no e-mail 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br, a proposta de preço final e a documentação de habilitação conforme previsão do Edital Convocatório. 
10/06/2019 09:07:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
O não cumprimento da entrega da documentação acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante 
subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalfcio 1 0.2.2. 
10/06/2019 09:08:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente 
serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em 
atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital. 
10/06/2019 09:10:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
As propostas que, após a fase de lances ou negociação, permanecerem com seus preços unitários e total dos itens superiores aos 
pre_ç_os de referência, constantes no orçamento, serão desclassificadas, nos termos dos itens 8.5.2 e 15.1.1 do Edital. 
10/06/2019 10:00:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia novamente, informamos que concluímos a analise das Prooostas. 
10/06/201910:01:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iniciaremos agora a fase de disputa de preços. Boa sorte a todos. 
10/06/2019 10:15:42 -MENSAGEM PREGOEIRO 
Lance cancelado, conforme solicitação do participante 033. 

Gerado em: 19/06/2019 13:51 :12 

~ 
1 de 7 



~ 189 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

10/06/201910:36:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Encerrada a fase de disputa de preços. 
10/06/201910:36:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a partir desse momento, os arrematantes deverão encaminhar imediatamente no e-mail 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br, a proposta de preços final e a documentação~ habilitação, conforme item 10.2 do Edital. 
10/06/201910:36:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
O não cumprimento da entrega da documentação, dentro do prazo, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então 
convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 
10.2.2. 
10/06/201910:38:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que, quando do recebimento das proposta finais e das documentações de habilitação, os interessados serão informados 
por meio de mensagem aqui postada. 
10/06/201910:38:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após o recebimento das propostas finais e das documentações de habilitação, será realizada a competente análise, e, após a sua 
conclusão, avançaremos para a fase recursal. 

~0/06/201910:39:08 MENSAGEM- PREGOEIRO 
vomente poderemos dar uma previsão de horário para avanço de fase, quando atestarmos o recebimento da documentação 

requisitada. 
10/06/2019 11 :08:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atestamos o recebimento das propostas finais e das documentações de habilitação de todas as empresas arrematantes. 
10/06/201911:10:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estamos procedendo com a devida análise, quando após a conclusão avançaremos para a fase recursal, com previsão de horário 
.e_ara 12:00 horas. 
10/06/2019 11 :11:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Esse horário poderá sofrer alteração, no caso de algum imprevisto, fato este que será comunicado por meio de mensagem aqui 
os ta. 

10/06/2019 11 :33:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que fora concluída a análise das propostas finais e da documentação de habilitação das empresas arrematantes, 
estando as mesmas devidamente habilitadas e com propostas classificadas. Conforme previsto, avançaremos para a fase recursal às 
12:00 horas. 
10/06/201912:00:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos proceder com o avanço para a fase recursal, conforme previamente informado. 
10/06/201912:27:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso, por parte da empresa MASTER COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTO- EIRELI EPP, junto ao Lote 2, sendo tal c!ireito lhedeferido, conforme previsª-o legal. 
10/06/201912:29:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desta forma, comunicamos que as razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias, sob pena de decadência do 
ireito. 
0/06/2019 12:30:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que deverão ser observadas as disposições contidas no item 17 do Edital. 
10/06/201912:31:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos também, que os demais licitantes ficam desde logo convidados a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que 
comecará a contar a partir do término do prazo do recorrente. 
10/06/201913:02:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Diante da situação já transcrita, informamos que os trabalhos deste certame encontram-se aguardando o regular trâmite da fase 
recursal, quando após o recebimento das razões de recurso e das possíveis contrarrazões, será realizado o competente julgamento 
do recurso, para, somente após isto, procedermos com o avanço das fases processuais. 

LOTE 1- ADJUDICADO 
AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNO Marca: ORTOSINTESE 
Descrição: AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL (151 A 350 LITROS) 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 98.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 19/06/2019 13:51 :12 

i 
Modelo: AC 254 

Valor Total: 98.000,00 

~ 
~ 

2 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO· CE 
FARIAS BRITO-CE 

190 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 026 48.240.709/0001-90 191.200,00 98.000,00 Não 

2 MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 070 04.331.316/0001-17 190.000,00 99.900,00 Sim 

3 CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 020 09.632.818/0001-00 191.200,00 114.999,00 Sim 

4 BAUMER S/A 041 61.37 4.161/0001-30 158.500,00 137.800,00 Não 

5 EQUIPOS COMERCIAL L TDA 079 11.674.540/0001-77 191.200,00 148.899,00 Sim 

6 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. L TDA 014 41.654.7 40/0001-29 191.200,00 148.900,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

\) MOVIMENTOS DO LOTE 

28/05/2019 09:01 :59 PUBLICADO 

28/05/2019 09:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/06/2019 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/06/201910:01:35 DISPUTA 

10/06/201910:01:35 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

10/06/201910:01:35 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/201910:01:35 LANCE BAUMER S/A 

10/06/201910:01:35 LANCE CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 

10/06/201910:01:35 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 

10/06/2019 10:01:35 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. L TDA 

10/06/201910:02:39 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 

10/06/2019 10:04:50 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/2019 10:06:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 
10/06/201910:06:42 PRÉ-RANDÔMICO 

0/06/201910:07:02 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/2019 10:07:32 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. L TDA 

10/06/201910:07:34 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/2019 10:07:49 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/2019 10:07:56 LANCE BAUMER S/A 

10/06/201910:08:57 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/2019 10:08:58 LANCE BAUMER S/A 

10/06/201910:11:42 TEMPO RANDÔMICO 

10/06/2019 10:12:22 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

10/06/201910:12:44 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/2019 10:12:56 LANCE BAUMER S/A 

10/06/2019 10:12:59 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/201910:13:11 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/2019 10:13:17 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/2019 10:13:40 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/2019 10:13:54 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/201910:14:09 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

Geradoem: 19/061201913:51:12 p 
@ 

ME 

ME 

191.200,00 

190.000,00 

158.500,00 

191.200,00 

191.200,00 

191.200,00 

189.999,00 

150.000,00 

149.000,00 

148.900,00 

140.000,00 

139.000,00 

139.900,00 

130.000,00 

138.900,00 

129.000,00 

125.000,00 

137.800,00 

124.000,00 

122.000,00 

121.000,00 

120.000,00 

119.000,00 

118.000,00 
--
3de 7 



li 191 

10/06/2019 10:14:22 LANCE 

10/06/201910:14:29 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

EQUIPOS COMERCIAL L TDA 

10/06/201910:14:35 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/2019 10:14:43 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/2019 10:14:56 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

1 0/06/2019 1 0:15:04 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/201910:15:20 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/2019 10:15:30 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/2019 10:16:04 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/201910:16:13 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/201910:16:26 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

.10/06/2019 10:16:42 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

0/06/2019 10:17:00 LANCE CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 

10/06/201910:17:08 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/2019 10:17:17 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/2019 10:17:45 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/201910:17:56 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

10/06/2019 10:21 :42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 070 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123. 
10/06/201910:21:42 DESEMPATE 

10/06/2019 10:26:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 
10/06/2019 10:26:42 HABILITAÇÃO 

10/06/201910:39:24 MENSAGEM ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
Documentação e Proposta enviada por e-mail. 
10/06/201910:40:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 026: Informamos que a partir desse momento, deverá ser encaminhada imediatamente no e-mail 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br, a proposta de preços final e a documentação de habilitação, conforme item 10.2 do Edital. 
10/06/2019 10:42:58 MENSAGEM ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

r. Pregoeiro, Já foi encaminhado, favor confirmar o recebimento. 
10/06/201911:15:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 026: Atestamos o recebimento do e-mail com a proposta final e a documentação de habilitação. 
10/06/201911:15:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 026: Estamos procedendo com a devida análise. 
10/06/201912:00:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

10/06/201912:15:57 EM ADJUDICAÇÃO 

10/06/201913:05:24 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
FOCO CIRÚRGICO DE TETO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

J 

117.000,00 

148.899,00 

116.000,00 

115.000,00 

113.000,00 

112.000,00 

111.000,00 

110.000,00 

109.000,00 

108.000,00 

105.000,00 

104.000,00 

114.999,00 

103.000,00 

100.000,00 

99.900,00 

98.000,00 

Item: 1 Unidade: UND Marca: KSS Modelo: SKYLED 120-+ 120RMS 
10242640023 

Descrição: FOCO CIRÚRGICO DE TETO 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 29.000,00 Valor Total: 29.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

~ 4de 7 Gerado em: 19/06/2019 13:51:12 

t 



11 192 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE 
FARIAS BRITO-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 K~S COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 029 79.805.263/0001-28 53.436,80 29.000,00 

2 MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO - EIRELI 033 18.472.961/0001-64 53.436,80 31.185,00 

3 ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 026 48.240.709/0001-90 53.436,80 33.840,00 

4 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 045 19.659.691/0001-68 200.000,00 33.860,00 

5 MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 070 04.331.316/0001-17 50.000,00 33.900,00 

6 BAUMERS/A 041 61.374.161/0001-30 44.792,50 38.950,00 

7 EQUIPOS COMERCIAL L TDA 079 11.67 4.540/0001-77 53.436,00 44.788,00 

8 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI 005 26.383.168/0001-17 53.436,80 44.790,00 

9 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAS. L TDA 014 41.654.7 40/0001-29 53.534,80 49.900,00 

10 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 036 05.455.385/0001-03 89.700,00 50.830,00 ü" CAALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 020 09.632.818/0001-00 53.436,80 52.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/05/2019 09:01 :59 PUBLICADO 

28/05/2019 09:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/06/2019 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/06/201910:01:35 DISPUTA 

10/06/201910:01:35 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAS. LTDA 

10/06/201910:01:35 LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

10/06/201910:01:35 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

10/06/2019 10:01:35 LANCE CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 

10/06/201910:01:35 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP 

10/06/201910:01:35 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

0/06/201910:01:35 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/201910:01:35 LANCE SAUMER S/A 

10/06/201910:01:35 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

10/06/201910:01:35 LANCE MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO- EIRELI EPP 

10/06/2019 10:01 :35 LANCE EQUIPOS COMERCIAL L TDA 

10/06/201910:03:09 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP 

10/06/201910:05:10 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/201910:06:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÓMICO em 5 minutos. 
10/06/201910:06:43 PRÉ-RANDÕMICO 

10/06/201910:07:19 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

10/06/2019 10:07:58 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TDA 

10/06/2019 10:08:06 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

10/06/2019 10:08:22 LANCE SAUMERS/A 

10/06/2019 10:08:24 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/2019 10:08:34 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAS. L TDA 

10/06/2019 10:08:37 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDlCO L TDA 

Gerado em: 19/06/201913:51:12 ~ 

ME 

Não 

Sim 

Não 

Sim 

Sim 

Não 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

ME 

ME 

53.534,80 

200.000,00 

53.436,80 

53.436,80 

53.436,80 

53.436,80 

50.000,00 

44.792,50 

89.700,00 

53.436,80 

53.436,00 

44.790,00 

40.000,00 

39.000,00 

38.000,00 

50.830,00 

38.950,00 

37.000,00 

49.900,00 

36.000,00 

5 de? 



q 193 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

10/06/201910:09:09 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/201910:09:13 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

10/06/2019 10:09:30 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TDA 

10/06/201910:09:32 LANCE MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

10/06/201910:09:55 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TDA 

10/06/201910:10:03 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 

10/06/201910:11:09 LANCE MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO- EIRELI EPP 

10/06/201910:11:43 TEMPO RANDÕMICO 

10/06/201910:11:45 LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

10/06/201910:11:54 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

10/06/201910:12:06 LANCE MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO- EIRELI EPP 

10/06/201910:12:25 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 

0/06/201910:12:26 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TDA 

10/06/201910:12:39 LANCE MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO- EIRELI EPP 

10/06/201910:12:52 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

10/06/2019 10:13:05 LANCE MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO- EIRELI EPP 

10/06/201910:13:18 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 

10/06/201910:13:21 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TDA 

10/06/201910:13:32 LANCE MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO- EIRELI EPP 

10/06/201910:13:47 LANCE KSS COMÉRCrO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS-MEDICO LTDA 

10/06/201910:13:56 LANCE MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO- EIRELI EPP 

10/06/201910:14:06 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

10/06/201910:14:27 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

10/06/201910:14:42 MENSAGEM MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO- EIRELI EPP 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 30.975,00. 
10/06/201910:15:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 033 no valor de 30.975,00 foi cancelado. 

C\.~0/06/2019 10:18:17 LANCE CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 

U0/06/2019 10:28:41 LANCE EQUIPOS COMERCIAL L TDA 

10/06/201910:33:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TDA 

10/06/201910:33:44 HABILITAÇÃO 

10/06/201910:41:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 029: Informamos que a partir desse momento, deverá ser encaminhada imediatamente no e-mail 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br, a proposta de preços final e a documentação de habilitação, conforme item 10.2 do Edital. 

10/06/201910:47:23 MENSAGEM KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 
Ok, estou providenciando o envio. 
10/06/201910:54:32 MENSAGEM KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 
Favor acusar o recebimento do E-mail. 
10/06/201911:14:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 029: Atestamos o recebimento do e-mail com a proposta final e a documentação de habilitação. 

10/06/201911:14:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 029: Estamos procedendo com a devida análise. 
10/06/201912:00:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

~~ 
Gerado em: 19/06/201913:51:12 

35.000,00 

34.000,00 

33.000,00 

33.900,00 

32.000,00 

33.840,00 

33.599,00 

33.860,00 

31.800,00 

33.380,00 

50.822,00 

30.500,00 

32.020,00 

30.000,00 

31.500,00 

49.899,00 

29.700,00 

31.185,00 

29.500,00 

30.975,00 

29.300,00 

29.000,00 

52.000,00 

44.788,00 

6 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

10/06/201912:04:18 RECURSO MANIFESTADO MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO- EIRELI EPP 

~ 194 

Com fundamento na Constituição da República, art. 52, XXXIV, dispositivo este que assegura a todo o cidadão o direito de petição 
aos órgãos da administração pública e no Princípio da Ampla Defesa e do Contraditório. Impetramos intenção recursal, pois o 
modelo ofertado pela empresa arrematante não atende a descrição do edital, demais argumentos conforme peça recursal posterior. 
Atenção para os termos do Acórdão 339/201 O do TCU. 
10/06/201912:15:57 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

10/06/201912:21:53 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

10/06/2019 12:23:52 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

10/06/201912:34:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 033: Informamos acerca do deferimento do direito de manifestação de recurso. 
10/06/201912:35:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 033: As razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias, devendo serem observadas as 
disposições contidas no item 17 do Edital. 

~
0/06/201912:39:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
ARA PARTICIPANTE 029: Informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso por parte da empresa 
ASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO- EIRELI EPP, sendo tal direito deferido, conforme previsão legal e editalícia. 

10/06/201912:50:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 029: Informamos também, que fica assegurado o direito para apresentação de contrarrazões dentro de igual 
prazo, que comecará a contar a partir do término do prazo da recorrente, devendo ser inseridas no Sistema, dentro do prazo 
estipulado. 
13/06/201912:23:52 EM ADJUDICAÇÃO 

19/06/2019 13:51 :12 ADJUDICADO 

Q_~~. ~ 
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

ü 
~ 

ftJ 

Gerado em: 19/06/2019 13:51 :12 7 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO- DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2019.05.27.1 
Processo Administrativo Nll 2019.05.24-0001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Data de Publicação: 28/05/2019 09:01 :59 

... 3 195 

TOTAL DO PROCESSO: 127.000,00 

ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TOA 48.240.709/0001-90 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 026 98.000,00 
(\i \.)tem: 1 Unidade: UNO Marca: ORTOSINTESE Modelo: AC 254 

Descrição: AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL {151 A 350 LITROS) 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 98.000,00 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO LTDA 
LOTE2 Quant.: 1 Num: 029 

79.805.263/0001-28 

29.000,00 

98.000,00 

Total: 98.000,00 

Total Item: 98.000,00 

29.000,00 

Total: 29.000,00 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: KSS Modelo: SKYLED 120 + 120 RMS 
10242640023 

Descrição: FOCO CIRÚRGICO DE TETO 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 29.000,00 Total Item: 29.000,00 

() 
'-~·![, a\&i!ú 

PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

@; 

Gerado em: 10/06/201910:33:44 1 de 1 


